
1

Θέμα: «Έγκριση και απευθείας ανάθεση  της προμήθειας με τίτλο « προμήθεια σκευασμάτων και 

υλικών καταπολέμησης ακριδών  ».

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.

3) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.

4) Την  αναγκαιότητα  της  προμήθειας  με  τίτλο   «  προμήθεια  σκευασμάτων  και  υλικών 

καταπολέμησης ακριδών  » .

5) Το γεγονός ότι στον Δημοτικό προϋπολογισμό υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 5.000,00 ευρώ 

στον Κ.Α. 02.15.6693.0002.

6) Την  αριθμ.  11839/1-6-2017  ,  ΑΔΑ  :  ΩΠ9ΖΩΨΩ-Ε4Σ απόφαση  Δημάρχου  με  την  οποία 

εγκρίθηκε η προμήθεια .

7) Το αριθμ. πρωτ.8197/23-5-2017 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

της Π.Ε. Πέλλας με το οποίο ο Δήμος Αλμωπίας κηρύχθηκε ακριδόπληκτη περιοχή για το έτος 

2017.

ΕΛΛΗΝΙΚΉ ΔΗΜΟΚΡΑΤΊΑ Αριδαία         11   Ιουλίου  2017
ΝΟΜΌΣ ΠΕΛΛΑΣ Αρ. Πρωτ.: 15620
ΔΉΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Αριθ. Απόφ.: 986

Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Αγγελή Γάτσου 1
Ταχ. Κωδ. : 58400 Αριδαία
FAX : 2384350271
Πληροφορίες : Πορτοκάλη Βασιλική
Τηλ. : 22383 – 50271
E-mail : vasilikipor@gmail.com





2

8) Την αριθμ.  106/2017 , ΑΔΑ: ΩΠ9ΖΩΨΩ-Ε4Σ απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την 

έγκριση της δαπάνης και την ψήφιση της πίστωσης .

9) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 

327/2017 ΑΔΑ: ΨΠΥΡΩΨΩ-ΥΝ3 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με  αριθμό καταχώρισης 

284 στα λογιστικά βιβλία του δήμου.

10) Την  υπ’  αριθ.  3/2017  ,  ΑΔΑΜ:  17REQ001586119 μελέτη-προϋπολογισμό  του  Τμήματος 

Τοπικής , Οικονομικής Κατάστασης  , για την ανάθεση της  «προμήθεια σκευασμάτων και 

υλικών καταπολέμησης ακριδών  »  ποσού 4.991,00  € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

11) Το  γεγονός  ότι  σύμφωνα  με  το  άρθρο  70  του  Ν.  4472/2017  ,  ΦΕΚ  741/19-5-2017  ο 

συντελεστής ΦΠΑ μειώθηκε από 24% σε 13% από 1-7-2017.

12) Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος με ΑΔΑΜ: 17REQ001595440.

13) Την αριθμ.14288/27-6-2017 πρόσκληση του Δημάρχου , περί υποβολής προσφοράς.

14) Την αριθμ. πρωτ. 15049/4-7-2017 υποβληθείσα προσφορά της επιχείρησης .

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε  τη  διενέργεια  της  προμήθειας  με  τίτλο  «προμήθεια  σκευασμάτων  και  υλικών 

καταπολέμησης ακριδών » , εκτιμώμενης αξίας 4.025,00 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε  τεχνική περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της αριθμ.  3/2017 μελέτης του 

Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης  της προμήθειας με τίτλο «προμήθεια σκευασμάτων και 

υλικών καταπολέμησης ακριδών  » . 

Γ. Αναθέτουμε  την  εκτέλεση  της  προμήθειας  με  τίτλο  «προμήθεια  σκευασμάτων  και  υλικών 

καταπολέμησης ακριδών  » όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, στην 

επιχείρηση  Κοτσίδης Νικ. Ευστράτιος γεωργικά φάρμακα – σπόροι    , με στοιχεία επικοινωνίας, 

οδός:  Σωκράτους και  Δυτικό Περιφερειακό   , Τ.Κ.:  58400  Αριδαία ,  τηλ.:  2384023401 , έναντι  του 

ποσού των  3.381,00  ευρώ,  χωρίς Φ.Π.Α. (  3.820,53 ευρώ με  το ΦΠΑ 13%)  καθώς ο ανωτέρω 

ανάδοχος προσέφερε έκπτωση 16% επί της εκτιμώμενης αξίας .

Δ. Για την  δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση εγγραφεί η σχετική πίστωση, η 

οποία  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  02.15.6693.0002   και  έχει  εκδοθεί  η  σχετική  απόφαση  ανάληψης 

υποχρέωσης.





3

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή 

από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

ΣΤ .  Η παράδοση των ανωτέρω σκευασμάτων και υλικών καταπολέμησης ακριδών   θα γίνει εφάπαξ ή 

περιοδικά μέχρι την εξάντληση  ποσού , ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου.

Ζ. Η παραλαβή των υλικών  θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή  η οποία έχει οριστεί σύμφωνα με τις 

διατάξεις  του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 .  Σε περίπτωση  που κατά την παραλαβή των υλικών 

διαπιστωθεί  ότι  δεν  πληρούνται  οι  τεχνικές  προδιαγραφές  τότε   ο  προμηθευτής  υποχρεούται  στην 

άμεση  αντικατάστασή  τους.  Κατά  την  διαδικασία  παραλαβής  καλείται  να  παρίσταται  εφ΄  όσον  το 

επιθυμεί ο προμηθευτής.

Η. Ο προμηθευτής βαρύνεται με όλες γενικά τις δαπάνες , φόρους , τέλη , κράτηση 0,10% υπέρ της 

ενιαίας αρχής δημ. Συμβάσεων καθώς και κάθε άλλης προβλεπομένης από νόμο κράτησης.

Θ.   Η  πληρωμή  του  συμβατικού  ποσού  θα  γίνει  με  την  έκδοση  εντάλματος  πληρωμής,  μετά  την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

                                                                                                       Ο Δήμαρχος

                                                                                       Μπίνος Δημήτριος

                                                                                       

                                                                                            




	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

